Fol. 7. « Dominica in octabis Nativitatis. Itaque jam non est... Inter cetera mala que sunt in mundo... »

Fol. 8 v<sup>o</sup>. « Dominica infra octabas Epiphanie. Non plus sapere... Secundum Avitum et ceteros philosophos in tempore... »

Fol. 9 v<sup>o</sup>. « Dominica prima post octabas Epiphanie. Odientes malum... Naturaliter vita est quidam cursus... »

Fol. 10 v<sup>o</sup>. « Vince in bono... Sicut dicit Augustinus, summa religio est... »

Fol. 12 v<sup>o</sup>. « Plenitudo legis est dilectio... Videmus quod isti mercatores... »

Fol. 13 v<sup>o</sup>. « Dominica 4<sup>a</sup> post octabas Epiphanie. Induite vos sicut... Dicitur vulgariter quod post festa... »

Fol. 14 v<sup>o</sup>. « In Septuagesima. Sic currite ut... Quia vita hominis est quidam cursus ad mortem... »

Fol. 15. « Dominica in Sexagesima... Sustinetis si quis... Quando aliquis nobilis permitit se... »

Fol. 17. « Dominica in Quiquagesima. Cecus sedebat... Videmus quod quanto aliquis delectat... »

Fol. 18. « Dominica I<sup>a</sup> in [Quadragesima]. Dic ut lapides... Licet opus factum... »

Fol. 19 v<sup>o</sup>. « Si vis, potes me mundare... Secundum Gregorium in omeliis, miraculo Domini nostri... »

Fol. 20 v<sup>o</sup>. « Ecce nunc dies salutis. Vulgo dicitur : Qui non facit... »

Publié dans les sermons de Jacques de Lausanne (édition de 1530), fol. 61 v<sup>o</sup>.

Deuxième liasse.

Fol. 25. « Dominica III<sup>a</sup> post Pascha. Obsecro vos tanquam... Si consideremus statum nostrum... »

Fol. 27 v<sup>o</sup>. « Attendite ad Habraam... Gregorius dicit quod plus movent exempla... » Rencontré au fol. 3 du manuscrit 304,

ci-dessus, qui contient les sermons de Jacques de Lausanne.

Fol. 29 v°. « In octabis Pasce. Vincit mundum fides... Scriptum est in Job : Milicia est... Quando homo habet guerram... »

Fol. 31. « In Paschate. Scio quod Redemptor... Considerandum est quod in bello non est... »

Fol. 32 v°. « De Epiphania. Vidimus stellam... Quando aliquis magnus baro vel princeps... »

Fol. 35. Addition. « De Assumptione. In sole posuit tabernaculum... Sensibiliter videmus quod vas sanctuarii... » A rapprocher du sermon du fol. 208 v° du manuscrit 304 déjà cité.

Troisième liasse.

Fol. 37. « Vide arcum et benedic... Quod iter dubium cottidie... »

Fol. 39 v°. « Vide arcum et benedic... Volens aliquod opus grande inchoare... »

Fol. 40. « Panem nostrum cottidianum... Uzue (?) in se considerata summe difficilia... »

Fol. 42 v°. « Amice, ascende superius... Sic dicit Ysidorus in libro de summo bono : Summum bonum Deus est... »

Fol. 44. « Dominica 4<sup>a</sup> Quadragesime. Isti homines, cum vidissent... Narratur in evangelio hodierno quod Dominus... »

Fol. 50. « In Assumptione beate Virginis. Sedet ad dexteram... Nichil prohibet... » Hauréau, t. III, p. 95.

Fol. 53. « Beati Dominici. Refulsit sol... Secundum Ysidorum, celum dividitur... »

Fol. 55. « In Quinquagesima. Quid tibi vis... Sicut dicit B., dulcis... »

Fol. 57 v°. « Tunc videbunt filium... Secundum Gregorium, hoc solum bene agitur... »

Fol. 61. « De Assumptione. Super excelsa deducet... Fidelis societas facit... » De Jacques de Lausanne : cf. *supra*, ms. 304, fol. 48.

Fol. 62 v°. « In missa nova. Sic honorabitur... Legitur quod rex Asnerus voluit honorare... »

Fol. 64 v°. « Relictis omnibus... Consuetudo est regum et principum... »

Fol. 66. « Esto fidelis... Quando aliquis terrenus vult mittere milites... »

Fol. 68. « De mortuis. Quasi flos egredietur... Potest esse thema alicujus defuncti nobilis, ubi tria tanguntur... »

Fol. 69 v°. « In Ascensione Domini. Que sursum sunt... Secundum sententiam poete... » De Jacques de Lausanne : édition de 1530, fol. 139 v°.

Fol. 72. « De Ascensione. Ascendit, pandens... Fons ascendebat... Vas plenum aqua vel viuo... » Sermon incomplet; la suite de cette liasse manque.

Quatrième liasse.

Fol. 73. « In Nativitate Domini. Gloria Domini aparuit... Secundum prophetam, mundus iste est continuus... »

Fol. 77 v°. « Dominica prima post octabas. Quo[d]cumque dixerit vobis... Religiosi bene ordinati consueverunt habere... »

Fol. 79. « Dominica II<sup>a</sup> post Trinitatem. Homo quidam fecit... Augustinus loquens... » Cité comme anonyme par M. Hauréau, t. III, p. 114.

Fol. 81 v°. « De Nativitate Domini. Inventa est in utero... Dicitur Job, 3, quod fodientes... » Ce sermon peut être attribué à Jacques de Lausanne : cf. Hauréau, t. V, p. 288.

Fol. 82 v°. « In Nativitate Domini. Parvulus natus est... Solet dici quod amor absconditus... » Même attribution que le précédent : *id.*, *ibid.*, p. 286.

Fol. 84. « Dominica infra octabas Nativitatis. Puer autem crescebat... Solet dici quod oculus non videt... » Sermon incomplet.

Cinquième liasse.

Fol. 85. Sermon incomplet du commencement : « ...turbatione. Quantum ad primum, notandum quod Leo papa dicit... »

Fol. 85 v°. « Dominica 4<sup>a</sup> Trinitatis. Creatura liberabitur... Gregorius dicit... Non accipies loco... Qui predicat peccatori... »

Fol. 87. « Annunciationis. Rorate, celi... Fluat ut ros... Ros enim non descendit... »

*Ibid.* « Rorate... Quando in aliqua terra fuit longa... »

Fol. 89. « Dominica de Ramis. Occurrerunt ei... Secundum Tullium, honor est... » Cité comme anonyme par M. Hauréau, t. IV, p. 181.

Fol. 90 v°. « De Ramis. Venit Antiochus... Contingit aliquociens quod vestis... »

Fol. 93. Même jour. « Egredimini, filii Israel... Secundum litteralem intellectum possunt hec verba... »

Fol. 94 v°. « De Passione. Semetipsum obtulit... Sancta consuetudo Ecclesie habet... » De Jacques de Lausanne : édition de 1530, fol. 80 v°.

Sixième liasse.

Fol. 97. « Epiphanie. Apertis thesauris... Qui habet expedire cum puero... »

Fol. 100. « De beata Virgine. Accipe puerum istum... Vidimus in hoc mundo quod quando aliqua villa... »

Septième liasse. Sermons pour fêtes de saints.

Fol. 103. « Andree. Accinge sicut vir... Salvator noster discipulos mittebat... »

Fol. 103 v°. « Nicolai. Virum de mille unum... Sicut dicitur *Prov.*, 28, vir fidelis... Vir fidelis beatus N... »

Fol. 105. « Nicolay. Quasi stella... Ista verba exponi possunt vel de Adventu... »

Fol. 105 v°. « Bartholomei. Posni vos ut eatis... Consuetum est in curiis magnorum... »

Fol. 107. « Caterine. Doctrix est discipline... Secundum Gregorium, duo sunt genera justorum... »

Fol. 107 v°. « Margarete. Simile est regnum... Juxta modum Scripture que consuevit... »

Fol. 108 v°. « De Magdalena. Nuncietis ei quia amore... Consuetum est ut ad medicum... »

Fol. 110. « Ordinatus est comes... Psalmus dicit quod Deus est adjector... »

Fol. 111 v°. « Marte virginis. Recordabitur Pharao... Quando aliquis rex vult aliquam civitatem construere... »

Fol. 112 v°. « Petri apostoli. Domine, si tu es... Vulgariter dicitur : Qui nescit orare... »

Fol. 114. « Bernardi. Ad Deum stillat... Communiter dicitur quod ubi amor ibi oculus... » De Jacques de Lausanne : cf. *supra*, ms. 304, fol. 210.

Fol. 115. « Thome apostoli. Potestatem dedit... Quando aliquis vult magnum palatium construere... »

Fol. 115 v°. « In vigilia Nativitatis Domini. En ipse stat... Quamvis adventus multis temporibus... »

Fol. 117 v°. « In Nativitate Domini. Tu es Deus qui facis... Consuetum est apud nobiles quod in magnis curiis... »

Fol. 119. « En ipse stat... Salvatoris presentiam confidenter... »

Fol. 119 v°. « Consolamini, consolamini... Videns Dominus afflictionem... »

Fol. 120. « Circumdate Syon... Hic est Dominus Deus noster... »

Fol. 121 v°. « In Nativitate Domini. Auditum audivimus... Quando aliquis magnus cardinalis mittitur a papa... »

Fol. 122 v°. Même jour. « Quid cause est... Ignorata causa, admiratur... »

Fol. 123 v°. « De eodem. Suscipite insitum... Circa festum Nativitatis beatus Jacobus... »

Fol. 124 v°. « De eodem. Viri fratres, filii... Consuetudo est hominis boni et fidelis quod quando... »

Fol. 125. « Aliis atque aliis mensis... Consueverunt reges quod diversos ad nuptias invitant... »

Fol. 126. « In Nativitate Domini. Transeamus usque in Bethleem... Quia consuetudo est visitare mulieres in partu jacentes... »

*Ibid.* « Stephani. Coronabitur qui legitime... Consuetudo est regum qui intendunt hostes... »

Fol. 127 v°. « De eodem. Dilexit eum rex... Nullus rex dat libenter stipendium... »

Fol. 128 v°. « De eodem. Gaudens gaudebo... Quia in magnis festivitibus consueverunt principes... »

Fol. 129. « De eodem. Quam similis est juvenis... Consobrinus noster ipse Dei filius... »

Fol. 129 v°. « Johannis evangeliste. Super faciem scribe... Consuetudo regum est officiales fideles... » Sur la marge supérieure : « Pulcher sermo pro notariis. »

Fol. 131. « Innocentum. Omnia poma nova... Quia regi novo consueverunt a populo offerri munera... »

Fol. 132. « De Circumcisione. Confiteantur nomini... Quoniam hodie impositum fuit nomen... »

Fol. 132 v°. Même jour. « Tu in nobis es... Quia est octava Nativitatis... »

Fol. 133. « De eodem. Mense primo, prima die... Consueverunt dici quod dies lune... »

Fol. 134 v°. « In festo Epiphanie. Proidentes adoraverunt... Consuetum est apud fideles feudatarios... »

Fol. 135 v°. « De eodem. Notum fecit Deo... In verbis premissis describitur festum... »

Fol. 136 v°. « De eodem. Tripliciter sol exurens... Sol oriens primo montes illuminat... »

Fol. 137 v°. « Annunciacionis. Hodie in domo tua... Quoniam consuetudo est altera natura... » De Durand de Saint-Pourçain : cf. Hauréau, t. III, p. 84.

Huitième liasse.

Fol. 139. « Sermo unius confessoris vel Clementis. Ille effulsit... Videmus in ecclesiis bene ordinatis... »

Fol. 145. « Apostolorum Petri et Pauli. Statuit duas columnas... Naturaliter edificium quanto altius et sumptuosius est... »

Fol. 147. « Beati Dominici. Faciam illum columpnam... Sicut docetur in alia facultate... » De Jacques de Lausanne : cf. manuscrit 304, fol. 7 v°.

Fol. 149 v°. « Johannis Baptiste. Erat lucerna ardens... Non consuevit Ecclesia reliquias vel sanctuarium... » Du même : cf. *ibid.*, fol. 1.

Fol. 152 v°. « Dabo tibi coronam... Secundum Gregorium, consideratio premii... » Du même : cf. *ibid.*, fol. 73.

Fol. 154 v°. « In die sancti Andree. Christo confixus... In negocio periculoso... » Du même : cf. Hauréau, t. III, p. 117.

Fol. 157. « Sancti Ludovici. Videte regem... Nova et mirabilia libenter... » Du même : cf. manuscrit 304, fol. 68.

Fol. 159. « Katherine. Requievit archa... Unumquo[d]que quiescit... » Du même : cf. *ibid.*, fol. 53 v°.

Fol. 161. « Johannis evangeliste. Puer Israel dilexi... Omne simile diligit sibi simile... » Du même : cf. *ibid.*, fol. 54 v°.

Fol. 163 v°. « De beato Dominico. Surrexit Elyas... Secundum Augustinum, nova faciunt admirari... »

Neuvième liasse.

Fol. 165. « Omnium sanctorum. Super muros tuos... Rex habens duas civitates... » De Jacques de Lausanne : cf. Hauréau, t. III, p. 118.

Fol. 168 v°. « Dominica 3<sup>a</sup> Adventus. Veniet Dominus... Sicut dicit Jeronimus, vicium non ostenditur... »

Fol. 171 v°. « In Nativitate Domini. Verbum caro... Aquila est rex animalium... » Du même Jacques de Lausanne : cf. édition de 1530, fol. 24 v°.

Fol. 174. « In Inventione sancti Stephani. Reversus est Tobias... Naturaliter quelibet res tendit... » Du même : cf. manuscrit 304, fol. 208.

Fol. 174. « Dominici. Fugiens nudus... Persona volens transire... »  
Du même : *ibid.*, fol. 208.

Fol. 174 v°. « Laurentii. De substantia tua fac... Maximum malum est perdere... »

Dixième liasse.

Fol. 175. « De Purificatione. Facturi Purificationem... Consuetum est in quolibet episcopatu... »

Fol. 176. « De Anuntiatione. Nomen civitatis... In verbis istis ostenditur... »

Fol. 177 v°. « De eodem. Non est aliud hic nisi... Ad consolationem viatorum... »

Fol. 178. « De Assumptione. Que est ista? Admirantes angeli ascendentis... »

Fol. 178 v°. « De eodem. Tenuisti manum dexteram... Scitur quod eorum que credimus Christum... »

Fol. 180 v°. De Assumptione. Dic, obsecro, quod soror... Consuetum est quod qui causas habent in curia pape... »

Fol. 181 v°. « De eodem. In Jerusalem potestas... Sicut homo qui habet aliquid impetrare... »

Fol. 182 v°. Même jour. « Coram ipso ministravi... Consuetum in mundo et maxime inter Hospitalarios et Templarios... »

Fol. 183 v°. « De Nativitate beate Virginis. Fenestram in archa... Sicut per archam nos in qua... »

Fol. 184. « De eodem. Faciamus ei adjutorium... Nota quod Christus fuit in triplici... »

Fol. 185. « Ipsa est mulier... Ad eundem pertinet prima institutio... »

Fol. 185 v°. « De eodem. Est filia melior filio... Quamvis mulieres magis desiderent filios... »

Fol. 187. « Erit tanquam lignum... David propheta predicat in verbis istis... »

Fol. 188. « De eodem. Paravi Incernam... Quando aliquis magnus vult in Ecclesia... »